

MARKET REPORT CHARTERS TOWERS SALE

Wednesday – 2nd November, 2011

Charters Towers Combined Agents yarded a total of **700 Cattle**.

Consisting of **480 Prime Cattle** and **220 Store Cattle**.

Prime Cattle: 235 Bullocks, 89 Heifers, 95 Cows and 60 Bulls.

Store Cattle: 67 Steers, 154 Heifers, and 2 x 2 Cows & Calves.

Prime Quotes:

Cattle consisted of some good lines of finished Bullocks and speyed Heifers along with smaller lines of plainer local cattle.

The yarding was drawn from Richmond, Hughenden, Greenvale, Mt Surprise, Local and Coastal areas. The market was virtually unchanged to slightly easier. Bullocks were 1 - 2¢ easier, Heifers 2 - 8¢ dearer and Cows 2 - 3¢ easier than last week.

Description	Category	Wt. Range KG	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	74	111.0	153.0	163.0
	Heavy	Over 440kg	15	155.0	155.0	155.0
Cows	Medium	Up to 400kg	32	70.0	110.0	130.0
	Heavy	Over 400kg	63	110.0	142.0	152.0
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	77	110.0	150.0	163.0
	Heavy	Over 500kg	158	127.0	173.0	179.0
Bulls	Heavy	Over 450kg	36	61.0	116.0	129.0

- Bullocks topped at 179.2¢/kg for 11 Santa Bullocks sold on A/c Wyandotte Pastoral Co, Hughenden weighing 665kg to return \$1191 per hd.
- Top price Trade Heifers were presented on A/c W & T Lillyman making 163¢/kg to weigh 419kg and return \$685 per hd.
- The top pen of Cows were sold by W & T Lillyman for 150¢/kg and weighed 447kg to return \$671 per hd.
- Bulls sold on A/c Helenslee Holdings, Charters Towers topped at 129¢/kg and weighed 751kg to return \$971 per hd

Store Quotes:

Store Cattle were in limited supply; however quality stores sold to very strong rates.

Description	Wt. Range KG	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200	19	155.0	196.0	201.0
	200 – 280	29	100.0	174.0	195.0
	280 – 330	19	144.0	150.0	165.0
Heifers	Up to 200	47	123.0	171.0	186.0
	200 – 280	67	110.0	154.0	176.0
	280 – 330	40	130.0	168.0	176.0

- A pen of 15 No 1 Steers A/c Townsville Earthmoving made 202¢/kg weighed 155kg and realised \$311 per hd.
- A good pen of 9 Charbray No 0 Heifers A/c W & T Lillyman made 176¢/kg, weighed 368kg returning a good average of \$647 per hd.
- Cows & Calves were insufficient to quote.

NEXT PRIME & STORE SALE ~ WEDNESDAY 9th NOVEMBER, 2011

MAGS 10th Anniversary Sale

Sunday 13th Gala 'On Screen' Stud Heifers night sale

Monday 14th November Bull Sale